ОБРАЗЕЦ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ЖИЛОЙ ДОМ И
 НАДВОРНЫЕ ХОЗЯЙСТВЕННО-БЫТОВЫЕ СТРОЕНИЯ

Главе государственной администрации
Каменского района и г. Каменка
Бычкову В. В.
от _______________________________
 _________________________________,
проживающего (ей)_________________
 _________________________________
(Представитель по доверенности №___
от _______________________________)
тел.______________________________

Заявление
Прошу выдать Решение о разрешении на строительство, реконструкцию, перепланировку, переустройство (выбрать необходимое) объекта недвижимости:
_______________________________________________________________________________,
расположенного по адресу:   _______________________________________________________

Прилагаю документы:
1. Копия паспорта заявителя (стр. 1,2,16) – для физических лиц.
2. Правоустанавливающие документы на домовладение (на жилой дом и хозяйственные постройки в случае реконструкции, перепланировки, переустройства):
а) копия свидетельства о государственной регистрации права собственности на     домовладение (при наличии);
б) документ, подтверждающий право пользования земельным участком.
3. Согласованная проектная документация.
4.Нотариальное согласие совладельцев на строительство, реконструкцию или перепланировку индивидуального жилого дома и надворных строений (при необходимости).
5. Нотариальное согласие  собственников смежных землепользователей на  строительство, реконструкцию или перепланировку индивидуального жилого дома и надворных строений (в случае если строительство осуществлено с отклонением от действующих строительных норм и правил).

«____» _______________ 201___г.

Подпись заявителя ____________________                           ____________________________
       (Ф. И. О.)

ОПИСЬ
прилагаемых документов
к заявлению о выдаче решения о разрешении на строительство, реконструкцию, перепланировку, переустройство индивидуального жилого дома и надворных хозяйственно-бытовых строений.
от _____________________________________________________________________________
(Ф. И. О. заявителя)
	№ п/п
	Наименование документа
	Кол-во листов

	1
	Копия паспорта заявителя (для физических лиц)

	2
	Правоустанавливающие документы на домовладение (на жилой дом и хозяйственные постройки в случае реконструкции, перепланировки, переустройства):

	а) копия свидетельства о государственной регистрации права собственности на     домовладение (при наличии)

	б) документ, подтверждающий право пользования земельным участком

	3
	Согласованная проектная документация

	4
	Нотариальное согласие совладельцев на строительство, реконструкцию или перепланировку индивидуального жилого дома и надворных строений  (по необходимости)

	5
	Нотариальное согласие  собственников смежных землепользователей на строительство, реконструкцию или перепланировку индивидуального жилого дома и надворных строений

	Предоставлено по собственной инициативе:

	6

	7

	8

	9

	10

Документы предоставил    ____________________                  ____________________________
                                                                                        (подпись)                                                                                    (Ф. И. О.)
«_____» ______________20____ г.

Документы принял
____________________________        ______________         ____________________________
                  (указывается должность)                                                    (подпись)                                                             (Ф. И. О.)
«_____» ______________20____ г.
Оригиналы документов согласно пунктам ________________ описи возвращены.

Документы принял    _____________________                  ____________________________
                                                                                        (подпись)                                                                                    (Ф. И. О.)
«_____» ______________20____ г.
*Основание: п. 15,17 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 12 декабря 2018г. №442 «Об утверждении Регламента предоставления государственными администрациями городов (районов) Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Выдача Решения о разрешении на строительство объекта (реконструкцию, перепланировку, переустройство)».